
Determinazione n° 50 del 15/12/2019 - Pagina 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

 

Determinazione n° 50 del 15 dicembre 2019 

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE  
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 

 
 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di pulizia uffici sede dell’Azienda per il 

triennio 2020-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n° 50 del 15/12/2019 - Pagina 2 di 4 

 

Il DIRETTORE  

 

 
Vista la seguente normativa: 

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

- il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

- la vigente legge regionale sulla disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona n. 33 del 

12 novembre 2014; 

- il vigente Statuto dell’Azienda (inizialmente approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 

1658 del 16 dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

- il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii; 

 

Viste le precedenti determinazioni n. 70/11, n. 12/14 e n. 4/17, con le quali si affidava il servizio di 

pulizia degli uffici della sede dell’Azienda alla Società Cooperativa Sociale Onlus Coedis; 

 

Dato atto che la Cooperativa Sociale Coedis ha sempre svolto il servizio in questione con 

professionalità, discrezione e competenza; 

 

Evidenziato in particolare che nella sede dell’Azienda sono ubicate opere d’arte di ingente valore e 

che pertanto è palesemente indispensabile ricorrere ad una ditta di comprovata fiducia; 

 

Visto lo schema di contratto e di capitolato relativi alle modalità secondo cui deve essere espletato il 

servizio, allegati sub lett. A) e B) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Ritenuto pertanto necessario affidare il servizio di pulizia in questione alla succitata cooperativa 

sociale per il triennio 2020-2022, al fine di garantire l’efficienza del servizio, nonché la 

salvaguardia delle succitate opere d’arte custodite nella sede dell’Azienda; 

 

Vista la comunicazione prot. n. 2192 del 5 dicembre scorso da parte della suddetta Cooperativa 

Sociale Coedis, dalla quale si evince che la medesima cooperativa è disposta ad eseguire il servizio 

de quo al costo annuo complessivo di euro 9.840,00 più IVA; 

 

 



Determinazione n° 50 del 15/12/2019 - Pagina 3 di 4 

D E T E R M I N A 

 

1. per le motivazioni esposte in premessa, di affidare alla Società Cooperativa di Solidarietà 

Sociale a r.l. Onlus COEDIS, con sede in Albissola Marina (SV), il servizio di pulizia degli 

uffici della sede dell’Azienda per triennio 2020-2022, con scadenza il 31/12/2022, al prezzo 

complessivo di euro 29.520,00 più IVA, alle condizioni indicate nello schema di contratto e di 

capitolato allegati sub lett. A) e B) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2. di registrare la spesa derivante dal presente provvedimento sul conto economico n. B0750.04 

“Pulizia Uffici Amministrativi” del Bilancio degli anni 2020-2021-2022 per euro 9.840,00 più 

IVA ciascuno, spesa che graverà sul budget del Settore Economico Finanziario” (CIG n. 

Zoe2B6581). 

 

                                                                 IL DIRETTORE    

                                                                                

                                                                                 F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato pubblicato all'Albo di questa Azienda il  

giorno 14 GENNAIO 2020 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 14 GENNAIO 2020 

      

                                                                                          IL DIRETTORE   

             

                                                                                         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

              Il Direttore 

       (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                   ________________ 

 



Determinazione n° 50 del 15/12/2019 - Pagina 4 di 4 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 50 del 15 dicembre 2019 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE  

 

                 F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

        

        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento     Estensore del Provvedimento 

F.TO FRANCESCO CAZZATO                                                      F.TO MASSIMO GIACOSA 

 

 


